INDICAÇÃO Nº
1133
, DE 2008

Indico, com fundamento no art. 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes medidas necessárias para a instalação de luminárias na quadra poliesportiva da EE. Francisco Pereira da Silva, no município de São José dos Campos.
JUSTIFICATIVA

É indispensável a parceria com o Governo do Estado para que a Escola Municipal Prof. Francisco Pereira da Silva, do município de São José dos Campos, receba melhoramentos para atender o grande número de crianças que freqüentam essa unidade.

Entre os melhoramentos destaca-se a iluminação da quadra poliesportiva, para que os alunos possam utilizá-la no período noturno e assim, incentivá-las à prática de esportes.

Assim, por se tratar de justa reivindicação, apresentamos ao senhor Governador a presente Indicação.
Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 805421 030608 1852